

§ 170 **Motion nr 10-2024 från Åsa Ågren Wikström (M), Uppdatera resepolitiken i Region Västerbotten och välj bioflygbränsle som standard vid flygresor**
RS 908-2024

Sammanfattning

Åsa Ågren Wikström (M) lämnade in en motion med rubriken "Uppdatera resepolitiken i Region Västerbotten och välj bioflygbränsle som standard vid flygbränsle" vid regionfullmäktige den 23-24 april. I motionens beskrivs det att enligt den nu gällande resepolitiken ska buss och tåg vara förstahandsalternativ, även vid längre resor utanför vårt län. Motionären föreslår att regionen uppdaterar resepolitiken så att flyget ses som ett likvärdigt alternativ vid resor samt att inköp av hållbart flygbiobränsle kopplas till flygbiljetten.

Ett svar på motionen har upprättats. Att göra flyget likvärdigt andra trafikslag skulle inte bidra till att minimera miljö- och klimatpåverkan, som regionfullmäktige har tagit beslut om. Trots resepolitikens nuvarande skrivning görs många fler flygresor än tåg, även till orter där tåg är ett alternativ.

Förslag till beslut

Regionfullmäktige beslutar

Att avslå att-sats 1
Att anse att att-sats 2 är besvarad.

Förslag till beslut under sammanträdet

Nicklas Sandström (M), med stöd av Ewa-May Karlsson (C), yrkar bifall till motionen.

Ordförande Peter Olofsson (S) yrkar bifall till liggande förslag.

Beslutsgång

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att arbetsutskottet beslutar enligt liggande förslag.

Beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionfullmäktige beslutar

Att avslå att-sats 1
Att anse att att-sats 2 är besvarad.

Reservation

Nicklas Sandström (M) och Åsa Ågren Wikström (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

Beslutsunderlag

- Svar på motion nr 10-2024 Uppdatera resepolitiken i Region Västerbotten och välj bioflygbränsle som standard vid flygresor

- Förvaltningens svar till Uppdatera resepolitiken i Region Västerbotten och välj bioflygbränsle som standard vid flygresor
- Motion nr10-2024 från Åsa Ågren Wikström (M), Uppdatera resepolitiken i Region Västerbotten och välj bioflygbränsle som standard vid flygresor